

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR			VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019			SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME			VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10			PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL : R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
<b>2.0</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>39.066,00</b>				<b>37.959,13</b>	<b>1.106,87</b>	<b>39.066,00</b>	<b>100,00%</b>
2.1	Composição	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	6,00	6.511,00	39.066,00	5,83	0,17	6,00	37959,13	1.106,87	39.066,00	100,00%
<b>3.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>11.789,73</b>				<b>11.789,73</b>	<b>0,00</b>	<b>11.789,73</b>	<b>100,00%</b>
3.1	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	7,50	574,08	4.305,60	7,50		7,50	4305,60	-	4.305,60	100,00%
3.2	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	9,00	623,01	5.607,09	9,00		9,00	5607,09	-	5.607,09	100,00%
3.3	74220/1	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	10,50	51,89	544,85	10,50		10,50	544,85	-	544,85	100,00%
3.4	41598	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	1332,19	1.332,19	1,00		1,00	1332,19	-	1.332,19	100,00%
<b>5.0</b>		<b>COBERTURA</b>				<b>40.930,13</b>				<b>40.930,13</b>	<b>0,00</b>	<b>40.930,13</b>	<b>100,00%</b>
5.1	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	479,36	15,55	7.454,05	479,36		479,36	7454,05	-	7.454,05	100,00%
5.2	92262	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 10,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	10,00	465,35	4.653,50	10,00		10,00	4653,50	-	4.653,50	100,00%
5.3	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	479,36	43,37	20.792,19	479,36		479,36	20792,19	-	20.792,19	100,00%
5.4	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	35,00	37,32	1.306,20	35,00		35,00	1306,20	-	1.306,20	100,00%
5.5	COMPOSIÇÃO AUXILIAR- C-31	RUFO/ALGUEIROZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=20CM - M	M	68,10	98,74	6.724,19	68,10		68,10	6724,19	-	6.724,19	100,00%
<b>9.0</b>		<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>4.527,19</b>				<b>4.527,19</b>	<b>0,00</b>	<b>4.527,19</b>	<b>100,00%</b>
9.1	83737	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM	M2	70,55	64,17	4.527,19	70,55		70,55	4527,19	-	4.527,19	100,00%
<b>10</b>		<b>REVESTIMENTOS- PISOS,PAREDES E TETOS</b>				<b>121.909,31</b>				<b>118.179,42</b>	<b>0,00</b>	<b>118.179,42</b>	<b>96,94%</b>
		<b>PISO</b>				<b>67.524,71</b>				<b>67.526,19</b>	<b>0,00</b>	<b>67.526,19</b>	<b>100,00%</b>

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR			VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019			SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME			VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10		PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL :	R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
10.3	84191	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	M2	308,96	82,70	25.550,27	308,96		308,96	25.550,99	-	25.550,99	100,00%
10.5	92398	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	842,57	44,50	37.493,61	842,57		842,57	37.494,37	-	37.494,37	100,00%
10.7	73850/1	RODAPE EM MARMORITE, ALTURA 10CM	M	203,12	22,06	4.480,83	203,12		203,12	4.480,83	-	4.480,83	100,00%
		<b>PAREDES</b>				<b>46.271,31</b>				<b>42.539,94</b>	<b>0,00</b>	<b>42.539,94</b>	<b>91,94%</b>
10.12	87265	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	573,27	35,17	20.162,96	573,27		573,27	20.162,96	-	20.162,96	100,00%
10.13	96134	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃO. AF_05/2017	M2	343,30	26,47	9.087,15	343,30		343,30	9.087,15	-	9.087,15	100,00%
10.14	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO. AF_05/2017	M2	458,98	17,20	7.894,46	458,98		458,98	7.894,46	-	7.894,46	100,00%
10.15	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	343,30	7,50	2.574,75	171,66		171,66	1.287,45	-	1.287,45	50,00%
10.16	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO. AF_11/2016	M2	458,98	10,65	4.888,14	229,49		229,49	2.444,07	-	2.444,07	50,00%
10.17	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	343,30	2,40	823,92	343,30		343,30	823,92	-	823,92	100,00%
10.18	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	458,98	1,83	839,93	458,98		458,98	839,93	-	839,93	100,00%
		<b>TETO</b>				<b>8.113,29</b>				<b>8.113,29</b>	<b>0,00</b>	<b>8.113,29</b>	<b>100,00%</b>
10.19	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	M2	308,96	26,26	8.113,29	308,96		308,96	8.113,29	-	8.113,29	100,00%
11.0		<b>ESQUADRIAS</b>				<b>27.529,98</b>				<b>27.092,89</b>	<b>437,18</b>	<b>27.530,07</b>	<b>100,00%</b>
		<b>MADEIRA</b>				<b>8.180,81</b>				<b>7.743,63</b>	<b>437,18</b>	<b>8.180,81</b>	<b>100,00%</b>
11.1	COMPOSIÇÃO AUXILIAR-C-22	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 1,60 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	2,00	507,28	1.014,56	2,00		2,00	1.014,56	-	1.014,56	100,00%
11.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	5,00	629,37	3.146,85	5,00		5,00	3.146,85	-	3.146,85	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019	SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10	PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL : R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019			VALORES CONTRATUAIS										
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
11.3	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	654,61	1.309,22	2,00		2,00	1309,22	-	1.309,22	100,00%
11.4	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	4,00	568,25	2.273,00	4,00		4,00	2273,00	-	2.273,00	100,00%
11.5	73739/1	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	29,40	14,87	437,18	0,00	29,40	29,40	0,00	437,18	437,18	100,00%
		<b>AÇO</b>				<b>19.349,17</b>				<b>19.349,26</b>	<b>0,00</b>	<b>19.349,26</b>	<b>100,00%</b>
11.6	94560	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	27,50	235,10	6.465,16	27,50		27,50	6465,25	-	6.465,25	100,00%
11.7	74100/1	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M2	12,50	440,28	5.503,50	12,50		12,50	5503,50	-	5.503,50	100,00%
11.8	95468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1DEMAO)	M2	92,82	33,81	3.138,24	92,82		92,82	3138,24	-	3.138,24	100,00%
11.9	68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M2	20,16	210,43	4.242,27	20,16		20,16	4242,27	-	4.242,27	100,00%
		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>45.852,92</b>				<b>36.657,47</b>	<b>8.905,49</b>	<b>45.562,96</b>	<b>99,37%</b>
		<b>PONTOS ELÉTRICOS</b>				<b>22.945,45</b>				<b>15.315,71</b>	<b>7.339,78</b>	<b>22.655,49</b>	<b>98,74%</b>
12.1	COMPOSIÇÃO AUXILIAR-C-26	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 1X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	54,00	132,61	7.160,94	0,00	54,00	54,00	0,00	7.160,94	7.160,94	100,00%
12.2	73953/9	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	4,00	44,71	178,84	0,00	4,00	4,00	0,00	178,84	178,84	100,00%
12.3	97608	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	4,00	72,49	289,96	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
12.4	COMPOSIÇÃO-C-04	PROJETOR C/LATERAIS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAP. P/ LÂMP. 2000W, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 2000W E REATOR DE 2000W.	UN	2,00	2773,42	5.546,84	2,00		2,00	5546,84	-	5.546,84	100,00%
12.5	COMPOSIÇÃO-C-05	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUICAO	UN	62,00	94,98	5.888,76	62,00		62,00	5888,76	-	5.888,76	100,00%
12.6	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	13,00	22,03	286,39	13,00		13,00	286,39	-	286,39	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR				VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019				SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME				VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10				PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
12.7	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	9,00	34,97	314,73	9,00		9,00	314,73	-	314,73	100,00%
12.8	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	47,91	95,82	2,00		2,00	95,82	-	95,82	100,00%
12.9	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	5,00	128,83	644,15	5,00		5,00	644,15	-	644,15	100,00%
12.10	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	15,00	126,46	1.896,90	15,00		15,00	1896,90	-	1.896,90	100,00%
12.11	93144	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	4,00	160,53	642,12	4,00		4,00	642,12	-	642,12	100,00%
		<b>QPDG</b>				<b>3.597,13</b>				<b>2.031,42</b>	<b>1.565,71</b>	<b>3.597,13</b>	<b>100,00%</b>
12.12	74131/4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	348,88	348,88	1,00		1,00	348,88	-	348,88	100,00%
12.13	COMPOSIÇÃO- C-06	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A, PADRÃO DIN(EUROPEU - LINHA BRANCA), 65KA	UN	1,00	635,86	635,86	0,00	1,00	1,00	0,00	635,86	635,86	100,00%
12.14	COMPOSIÇÃO- C-07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 65KA	UN	1,00	462,47	462,47	0,00	1,00	1,00	0,00	462,47	462,47	100,00%
12.15	COMPOSIÇÃO- C-08	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 40KA - 175V	UN	1,00	134,50	134,50	0,00	1,00	1,00	0,00	134,50	134,50	100,00%
12.16	83372	CAIXA DE MEDICAÇÃO EM ALTA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	839,82	839,82	1,00		1,00	839,82	-	839,82	100,00%
12.17	COMPOSIÇÃO- C-09	DISJUNTOR TRIPOLAR DR 32A- DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR	UN	1,00	230,31	230,31	0,00	1,00	1,00	0,00	230,31	230,31	100,00%
12.18	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	11,06	44,24	0,00	4,00	4,00	0,00	44,24	44,24	100,00%
12.19	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	11,49	11,49	0,00	1,00	1,00	0,00	11,49	11,49	100,00%
12.20	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	12,28	12,28	0,00	1,00	1,00	0,00	12,28	12,28	100,00%
12.21	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	13,26	13,26	0,00	1,00	1,00	0,00	13,26	13,26	100,00%
12.22	93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	21,30	21,30	0,00	1,00	1,00	0,00	21,30	21,30	100,00%
12.23	83449	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X70 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	2,00	315,94	631,88	2,00		2,00	631,88	-	631,88	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019	SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10	PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL : R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
12.24	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	70,28	210,84	3,00		3,00	210,84	-	210,84	100,00%
		<b>EQUIPAMENTOS LÓGICA E TELEFONIA</b>				<b>900,68</b>				<b>900,68</b>	<b>0,00</b>	<b>900,68</b>	<b>100,00%</b>
12.25	COMPOSIÇÃO-C-10	PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO EMBUTIDO, COM ELETRODUTO PVC RÍGIDO Ø 3/4" C/CABO UTP 4 PARES CAT. 6	UN	2,00	293,84	587,68	2,00		2,00	587,68	-	587,68	100,00%
12.26	COMPOSIÇÃO-C-11	PONTO DE TELEFONE, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO EMBUTIDO Ø 3/4", INCLUSIVE FIO TRANÇADO 2 X 22	UN	2,00	156,50	313,00	2,00		2,00	313,00	-	313,00	100,00%
		<b>SPDA</b>				<b>18.409,66</b>				<b>18.409,66</b>	<b>0,00</b>	<b>18.409,66</b>	<b>100,00%</b>
12.27	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	26,00	70,28	1.827,28	26,00		26,00	1827,28	-	1.827,28	100,00%
12.28	96987	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	18,00	91,09	1.639,62	18,00		18,00	1639,62	-	1.639,62	100,00%
12.29	96988	MASTRO 1 ½ PARA SPDA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	18,00	127,25	2.290,50	18,00		18,00	2290,50	-	2.290,50	100,00%
12.30	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	18,00	83,82	1.508,76	18,00		18,00	1508,76	-	1.508,76	100,00%
12.31	72254	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,04	28,38	7.663,74	270,04		270,04	7663,74	-	7.663,74	100,00%
12.32	COMPOSIÇÃO AUXILIAR-C-27	GRAMPO PARALELO METÁLICO FUNDIDO OU ESTRUDADO DE 2 PARAFUSOS, PARA CABO DE 6 A 50 MM2, PASTA ANTIOXIDANTE. FORNEC E INSTALAÇÃO.	UN	26,00	13,10	340,60	26,00		26,00	340,60	-	340,60	100,00%
12.33	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	2,00	138,60	277,20	2,00		2,00	277,20	-	277,20	100,00%
12.34	91836	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	47,70	8,25	393,53	47,70		47,70	393,53	-	393,53	100,00%
12.35	COMPOSIÇÃO-C-12	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO PI/ATERRAMENTO 20X20X10CM DE SOBREPOR P/11 TERMINAIS DE PRESSÃO C/BARRAMENTO	UN	1,00	282,62	282,62	1,00		1,00	282,62	-	282,62	100,00%
12.36	72253	CABO DE COBRE NU 35MM2 -FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	103,10	19,94	2.055,81	103,10		103,10	2055,81	-	2.055,81	100,00%
12.37	72272	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO "SPLIT-BOLT" - PARA CABO DE 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	13,00	130,00	10,00		10,00	130,00	-	130,00	100,00%
		<b>13.0</b>				<b>24.698,48</b>				<b>10.988,51</b>	<b>13.560,87</b>	<b>24.549,38</b>	<b>99,40%</b>
		<b>LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS</b>				<b>16.820,87</b>				<b>5.029,35</b>	<b>11.642,42</b>	<b>16.671,77</b>	<b>99,11%</b>
13.1	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	333,13	666,26	2,00		2,00	666,26	-	666,26	100,00%
13.2	COMPOSIÇÃO-C-13	ASSENTO PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR	UN	2,00	12,09	24,18	2,00		2,00	24,18	-	24,18	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019	SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10	PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL : R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
13.3	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	577,83	1.155,66	2,00		2,00	1155,66	-	1.155,66	100,00%
13.4	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	47,11	188,44	4,00		4,00	188,44	-	188,44	100,00%
13.5	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	99,94	499,70	5,00		5,00	499,70	-	499,70	100,00%
13.6	95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	63,85	255,40	4,00		4,00	255,40	-	255,40	100,00%
13.7	95542	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	36,75	147,00	4,00		4,00	147,00	-	147,00	100,00%
13.8	86876	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	149,10	149,10	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
13.9	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	6,00	24,86	149,16	6,00		6,00	149,16	-	149,16	100,00%
13.10	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	17,00	14,21	241,57	17,00		17,00	241,57	-	241,57	100,00%
13.11	COMPOSIÇÃO AUXILIAR- C25	BANCADA GRANITO CINZA ANDORINHA PARA CUBA EM AÇO INOX, LARGURA 70 CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	16,67	544,01	9.068,65	0,00	16,67	16,67	0,00	9.068,65	9.068,65	100,00%
13.12	COMPOSIÇÃO AUXILIAR- C24	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M²	1,50	718,44	1.077,66	0,00	1,50	1,50	0,00	1.077,66	1.077,66	100,00%
13.13	COMPOSIÇÃO- C14	TORNEIRA DE MESA BICA LONGA, BRANCA/CROMADA, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, REF. 0101379, DA AZZO OU SIMILAR	UN	9,00	94,51	850,59	9,00		9,00	850,59	-	850,59	100,00%
13.14	86916	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	24,83	24,83	1,00		1,00	24,83	-	24,83	100,00%
13.15	9535	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	68,49	136,98	2,00		2,00	136,98	-	136,98	100,00%
13.16	COMPOSIÇÃO- C15	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	2,80	246,28	689,58	2,80		2,80	689,58	-	689,58	100,00%
13.17	86900	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	9,00	143,73	1.293,57	0,00	9,00	9,00	0,00	1.293,57	1.293,57	100,00%
13.18	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	101,27	202,54	0,00	2,00	2,00	0,00	202,54	202,54	100,00%
		<b>METAIS,ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS</b>				<b>1.857,96</b>				<b>1.857,96</b>	<b>0,00</b>	<b>1.857,96</b>	<b>100,00%</b>



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019	SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10	PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL : R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
13.19	89351	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	25,21	50,42	2,00		2,00	50,42	-	50,42	100,00%
13.20	88503	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	2,00	634,22	1.268,44	2,00		2,00	1.268,44	-	1.268,44	100,00%
13.21	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	11,00	29,77	327,47	11,00		11,00	327,47	-	327,47	100,00%
13.22	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	8,67	52,02	6,00		6,00	52,02	-	52,02	100,00%
13.23	95675	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4"), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	113,39	113,39	1,00		1,00	113,39	-	113,39	100,00%
13.24	83878	LIGACAO DA REDE 50MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"	UN	1,00	46,22	46,22	1,00		1,00	46,22	-	46,22	100,00%
		<b>PONTOS HIDRAULICA</b>				<b>4.101,20</b>				<b>4.101,20</b>	<b>0,00</b>	<b>4.101,20</b>	<b>100,00%</b>
13.25	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EMALVENARIA. AF_12/2014	UN	22,00	97,21	2.138,62	22,00		22,00	2.138,62	-	2.138,62	100,00%
13.26	COMPOSIÇÃO- C-16	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, C/MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 40MM	UN	6,00	148,31	889,86	6,00		6,00	889,86	-	889,86	100,00%
13.27	COMPOSIÇÃO- C-17	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DELAVAR, ETC...)	UN	9,00	82,00	738,00	9,00		9,00	738,00	-	738,00	100,00%
13.28	COMPOSIÇÃO- C-18	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM(VASO SANITÁRIO)	UN	4,00	83,68	334,72	4,00		4,00	334,72	-	334,72	100,00%
		<b>REDE EXTERNA</b>				<b>1.918,45</b>				<b>0,00</b>	<b>1.918,45</b>	<b>1.918,45</b>	<b>100,00%</b>
13.31	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	15,14	25,15	380,77	0,00	15,14	15,14	0,00	380,77	380,77	100,00%
13.32	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/201	M	43,00	35,76	1.537,68	0,00	43,00	43,00	0,00	1.537,68	1.537,68	100,00%
<b>14</b>		<b>SISTEMA DETECÇÃO ALARME DE INCÊNDIO</b>				<b>17.298,97</b>				<b>8.512,17</b>	<b>3.383,68</b>	<b>11.895,85</b>	<b>68,77%</b>
14.1	72815	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M2	49,37	46,71	2.306,07	0,00	15,51	15,51	0,00	724,47	724,47	31,42%
14.2	73775/1	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	145,34	290,68	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
14.3	83635	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	15,00	168,77	2.531,55	0,00	11,00	11,00	0,00	1.856,47	1.856,47	73,33%
14.4	COMPOSIÇÃO- C-19	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 8 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M, TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721	UN	15,00	163,44	2.451,60	0,00	1,00	1,00	0,00	163,44	163,44	6,67%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR			VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019			SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME			VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10		PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL :	R\$ 9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
14.5	COMPOSIÇÃO AUXILIAR C-28	ALARME SONORO/VISUAL, SIRENE 120 dB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	283,42	850,26	3,00		3,00	850,26	-	850,26	100,00%
14.6	COMPOSIÇÃO- C-20	CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO COM SISTEMA DE 04 LAÇOS PARA ATÉ 396 DISPOSITIVOS, MARCA JFL, MODELO VULCANO - 400 OU SIMILAR	UN	1,00	1467,53	1.467,53	1,00		1,00	1467,53	-	1.467,53	100,00%
14.7	COMPOSIÇÃO AUXILIAR C-29	DETECTOR IÔNICO DE FUMAÇA, MONTAGEM DE TETO, C/ BASE ALIMENTAÇÃO 220VAC, UMA SAÍDA DIGITAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	12,00	270,57	3.246,84	12,00		12,00	3246,84	-	3.246,84	100,00%
14.8	95745	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	72,67	16,02	1.164,17	72,67		72,67	1164,17	-	1.164,17	100,00%
14.9	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	2,00	31,05	62,10	0,00	2,00	2,00	0,00	62,10	62,10	100,00%
14.10	COMPOSIÇÃO- C-21	CABO BLINDADO PARA ALARME E DETECÇÃO DE INCÊNCIO 3 X 1,5MM2, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	72,67	13,84	1.005,75	72,67		72,67	1005,75	-	1.005,75	100,00%
14.11	92868	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	9,66	38,64	4,00		4,00	38,64	-	38,64	100,00%
14.12	95795	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	1,00	22,94	22,94	1,00		1,00	22,94	-	22,94	100,00%
14.13	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	1,00	27,45	27,45	1,00		1,00	27,45	-	27,45	100,00%
14.14	95787	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	4,00	19,89	79,56	4,00		4,00	79,56	-	79,56	100,00%
14.15	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	32,12	64,24	2,00		2,00	64,24	-	64,24	100,00%
14.16	91945	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	8,14	48,84	6,00		6,00	48,84	-	48,84	100,00%
14.17	73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMASOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	4,56	22,27	101,55	22,27		22,27	495,95	-	495,95	488,38%
14.18	COMPOSIÇÃO AUXILIAR- C30	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40" CM, EM PVC *2" MM ANTI- CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORMENBR 13434)	UN	32,00	48,10	1.539,20	0,00	12,00	12,00	0,00	577,20	577,20	37,50%
15.0		COMUNICAÇÃO VISUAL				694,32				0,00	694,32	694,32	100,00%



Jocelin Gomes de Lima  
Engenheiro Civil  
CREA - 6360D/PE

SECRETARIA DE  
INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE  
E SERVIÇOS PÚBLICOS



PREFEITURA DE  
**PETROLINA**

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR			VALOR DO CONTRATO:	R\$	337.697,49
CONTRATO Nº 066 / 2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019			SALDO ANTERIOR :	R\$	41.064,26
EMPRESA CONTRADA : MWR CONSTRUTORA EIRELI - ME			VALOR DESTA MEDIÇÃO :		31.488,28
MEDIÇÃO N.º 10			PERÍODO:	01/08/2020 à 16/10/2020	SALDO ATUAL :
				R\$	9.575,98

CONTRATO Nº: 066/2019													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fís. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
15.1	COMPOSIÇÃO AUXILIAR- C23	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE, ADESIVADO COM FIXAÇÃO EM PAREDE, DIMENSÃO20X10CM	UN	11,00	63,12	694,32	0,00	11,00	11,00	0,00	694,32	694,32	100,00%
16.0		LIMPEZA FINAL				3.399,87				0,00	3.399,87	3.399,87	100,00%
16.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1497,74	2,27	3.399,87	0,00	1.497,74	1.497,74	0,00	3.399,87	3.399,87	100,00%
TOTAL GERAL (R\$)						337.697,49				296.633,23	31.488,28	328.121,51	97,16%

Importa o valor desta medição em:	R\$	31.488,28
-----------------------------------	-----	-----------

Jocelin Gomes de Lima  
Engenheiro Civil  
CREA - 6360D/PE

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS  
FREDERICO MELO MACHADO  
PORTARIA Nº 1777/2018

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE  
ANDERSON ROBERTO T. FREIRE  
PORTARIA Nº 1322/2018

PMP: GESTOR DO CONTRATO  
THALLES ALEXANDRE DE M. FEITOSA  
CREA BA 63097

PMP: FISCALIZAÇÃO  
ROBSON GOMES BARBOSA  
CREA 57.869 -D/PE



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DD73-38DA-C954-18A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBSON GOMES BARBOSA (CPF 035.473.434-29) em 21/10/2020 12:41:05 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



THALLES ALEXANDRE DE MORAIS FEITOSA (CPF 046.298.754-09) em 21/10/2020 14:19:08 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE (CPF 963.733.184-00) em 27/10/2020 09:07:33 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.400.614-00) em 27/10/2020 10:32:34 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/DD73-38DA-C954-18A7>